ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» сентября 2011г.                                                                          № 1608
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 10.03.2011 № 332 «Об утверждении Положения об отделе транспорта администрации города Твери»
Руководствуясь Законом Тверской области от 12.10.2010 N 75-ЗО «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в Тверской области», распоряжением администрации города Твери от 29.07.2011 № 214 «О судебной работе», Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Твери от 10.03.2011 № 332 «Об утверждении Положения об отделе транспорта администрации города Твери» следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 1 «Общие положения» пунктом 1.6. следующего содержания:

«1.6. Отдел  в соответствии с законодательством Российской Федерации может от своего имени приобретать и осуществлять имущественные и неимущественные права, нести обязанности, выступать истцом и ответчиком в суде.».
1.2. Исключить в разделе 3 «Функции отдела» дефисы 30,31.
1.3. Изложить дефис 14 раздела 3 «Функции отдела» в следующей редакции:
 «- согласовывает паспорта межмуниципальных маршрутов перевозок, пролегающих по территории города, и расписания (графики) движения по ним;».
1.4. Изложить дефис 13 раздела 4 «Права и обязанности отдела» в следующей редакции:

«- утверждать паспорта маршрутов городского пассажирского транспорта и расписания (графики) движения по ним;».
1.5. Изложить дефис 14 раздела 4 «Права и обязанности отдела» в следующей редакции:
«- согласовывать паспорта маршрутов межмуниципального пассажирского транспорта и расписания (графики) движения по ним;».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери Павлова В.М.
Глава администрации города                                                                           В.Б. Толоко